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vel snart vil standse disse Blodbad. Dan- 
marks Riges Odel, det kjære, det dyrtkjøbte 
Slesvig, er gjenvunden af vore Kjæmperez 
Dannebroge vaier atter paa Dannevirke, og 
vi nære det sikkre Haab, at det aldrig vil blive an- 
derledes. Vel vedbliver Oprorets Dæmon end- 
nu at udbrede sin Vederstyggelige Ødelæggelse; 
men vi haabe til Alherren, at det snart der- 
med vil have en Ende. J  Sandhed, det er 
en alvorssttld Tid; men, idet Folket bøier sig 
med Ydmyghed under Forsynets Styrelse, stoler 
det med Hensyn til hvad Fremtiden vil bringe, 
næst paa Gud-paa sine brave Stridsmænd, paa 
deres urokkelige Villie og Kraft, paa deres 
Dygtighed og Heltemod. Overbeviist om, at 
denne Tanke, denne Følelse gjennemstrømmer 
det hele Folk, soreslaaer jeg derfor, at det høit- 
ærede Landsthing vil i Folkets Navn udtale 
sin Tak og sin Tillid til Danmarks ædle 
Krigere, der saa værdigt, saa hæderligt værne 
for Landets Ret og for dets Ære. 

P remie rn i in i s t e renx  Jeg maa i 
fuldeste Maade understøtte dette Forslag, og 
mener, at man uden videre kan gaae over til 
ved Aeclamation at antage det (Ja!  J a  O. 

For-Manden:  Jeg tør vel, efter hvad 
der saaledes allerede nu fra enkelte Sider er 
yttret, antage, at det ærede Thing deler de 
Følelser, som med saamegen Sandhed og Styrke 
nu ere udtalte, for vore heltemodige, brave og 
fædrelatidssitidede Krigere, og jeg vil derfor 
iforeslaae, at dette tilkjendegives af det ærede 
Thing ved at man reiser sig fra sit Sæde. 

Ved disse Ord reiste hele Forsamlingen sig 
uden Undtagelse. 

Kr igsmin i s t e renc  Jeg skal tillade mig 
paa mine Vaabenbrodres Vegne at aflægge 
deres Tak for det Agtelses- og Tillids- Be- 
viis, som den høitærede Forsamling ved dens 
tagne Beslntning har givet dem. De sætte, 
fra den Første til den Sidste, deres Ære i at 
fortjene deres Konges Naade og deres Med- 
borgeres Agtelse, og det Beviis, som den ærede 
Forsamling har givet dem derpaa, vil være dem 
i kjært Minde. 

Den heldige Gang as Krigsbegivenhederne 
skyldes først og fremmest den commanderende 
General, Generallieutenant v. Krogh; hans 
troe Medhjelpere: Generalmajor v. Moltke, 

som, skjøndt i en fremrykket Alder, deler den 
simple Soldats Farer og Besvoerlighederz Ge- 
neralmajor de Meza, som, nylig opkommen af 
en svær Sygdom, havde det misundelfesvær- 
dige Held at være tilstede, for strar at kunne 
remplaeere den fortidligszfaldne Generalmajor 
v. Schleppegrell, og derved faae en betydnings- 
fuld Andeel i Slagets heldige Udfald. End- 
videre Generalmajor v. Flindt, som comman- 
derer vort Eavalleri, og som har store For- 
tjenester af dette Vaabens Tjenstdygtighed 
Terrainets Beskaffenhed har ikke tilladt vort 
Cavalleri at blive saameget benyttet, som vi 
Alle kunde ønske; men dette er en Omstændig- 
hed, som ikke kan tilregnesde Cotntnai1derende. 
Det er saameget mere beklageligt, som jeg er 
overtydet om, at det ved første Leilighed, det 
saaer til at vise sig, vil vide at hævde sin 
gamle Hæder, som ikke er overtruffet af noget 
andet Cavalleri i Europa. Den virksomme 
Andeel, som Artilletsiet har havt i de hel- 
dige Begivenheder, skyldes for en stor Deel 
den Øverstcommattderende, Oberst v. Fibi- 
ger, og hans Stabschef, Oberstlieutenant v. 
Bruun. Skjøndt Jngenietiiseorpset ikke har 
havt Leilighed til i Slaget selv at vise 
sig, saa har det ved de meget betyde- 
lige Fortificationsarbeidetz som senere ere fore- 
tagne, udviist en sjelden Grad af Dygtighed 
under Ledelse af den meget indsigtssttlde Jn- 
genieuroffieeer, Major von Dreyer. Af de 
Officierer, som have været saa heldige at faae 
meest Leilighed til at vorde bemærkede, vil 
jeg nævne de 6 Brigadeeommandeurer for 
Jnsanteriet: Oberst v. Krabbe, som senere har 
havt ny Leilighed til at udmærke· sig ved 
Midsunde, Obersternev. Baggesen, v. Thestrup, 
v. Næbet, v. Schepelern, og v. Jrmingen 
Oberstlteutnanterne von Gerlach og v. Henckel 
fandt i Slaget ved Jdstedt særlig Leilighed til 
at udmærke sig. Senere har Oberstlieutnant v. 
Helgesen, nuværende Eommandaut i Frederiks- 
stad, opnaaet den misundelsesværdige Lykke, at 
ikke alene hele Danmark, men ogsaa detnordlige 
Tydskland i dette Øieblik fæster sine Øine paa 
ham. Det vilde være uskjønsomt, om jeg her 
forbigik særlig at fremhæve Chefen for Staden, 
Oberst v. Flensborg, som idetmindste har lige 
saa stor Andeel i Krigsførelsens heldige Gang, 


